
 

第 34 回日本泌尿器内視鏡学会総会 

開催形式変更のご案内（WEB 開催のご案内） 

 

 第 34 回日本泌尿器内視鏡学会総会の開催に際しまして多大なるご支援を賜りまして、会

員、関係者の皆様に心から御礼を申し上げます。 

 11 月の現地開催に向けて会員、協賛企業、関係者の皆様のご協力を得ながら全力で準備

を進めてまいりました。しかしながら、全国各地で新型コロナウイルス（COVID-19）の感

染拡大が終息しておらず、会員の方々が新型コロナウイルスへの対応に従事されている深

刻な状況であり、現時点で現地開催は困難であると判断いたしました。 

 理事会および関係者にて検討しました結果、2020 年 11 月 19 日（木）～21 日（土）に

て、＜WEB 開催＞とさせて頂くことにいたしました。会員、関係者の皆様には、大変なご

迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

 WEB開催となりましても、現地開催にて予定していたプログラム構成を可能な限りその

まま踏襲する予定でございます。詳細は総会ホームページ（https://site2.convention.co.jp/

34jse/）をご確認ください 

新型コロナウイルス（COVID-19）の今後の感染拡大ペースや終息時期も不透明ではあり

ますが、今後の情勢を鑑みながら第 34 回日本泌尿器内視鏡学会総会のご発表・ご参加につ

いてご連絡申し上げますので、改めてご検討頂きたく存じます。WEB 開催にむけて、鋭意

準備を進めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

最後に、第一線でご活躍をされている皆様のご健勝を心より祈念致します。 

 

2020 年 7 月 16 日 

 

第 34 回日本泌尿器内視鏡学会総会 

会長 那須 保友 

https://site2.convention.co.jp/34jse/
https://site2.convention.co.jp/34jse/

